
Xerox、Xeroxロゴ、およびFuji Xeroxロゴは、米国ゼロックス社の登録商標または商標です。

ハートフルセミナー
in KOBE

参加無料／事前登録制ご招待

日 時：2017年 5月26日（金）

展示・デモ 13:00～18:00
セミナーセッション 13:30～18:00

会 場：富士ゼロックス兵庫（株）本社

TEL：078-232-4101（代表）

主 催：富士ゼロックス兵庫（株）
グラフィックコミュニケーションサービス

営業課

お客様各位
謹啓

平素は格別なご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

2013年4月に障がい者の法定雇用率が＋0.2%上昇、今後も、2016年4月より障害者差別解消法の施行、

2018年には障害者雇用促進法の改正案施行による精神障がいの方の雇用義務化や法定雇用率の上昇見込みなど、

今後、さらなる障がい者の雇用拡大・人材活用が求められています。

そこで、障がい者雇用を『法令遵守』のみならず、講演や事例のご紹介、参加者全員での交流会をとおして考え

る勉強会を開催します。

ご多用の折とは存じますが、なにとぞご来場の上、フォーラムにご参加いただきますよう、ご案内を申し上げます。

敬具

会場MAP

お問合せ先
富士ゼロックス兵庫株式会社
グラフィックコミュニケーションサービス営業課
TEL078-232-4101 担当：甲田



テーマ、講師など一部変更になる場合があります。あらかじめご了承ください。

講師：富士ゼロックス株式会社

講師：ＪＲ西日本あいウィル

5/26（金）

特例子会社の取組み

JR西日本の特例子会社として、平成21年に事業を開始。
「障がい者雇用」を「特別なこと」とは考えず、障がいの有無
に関係なく、社員の一人ひとりが生き生き活躍することができ
る場として運用されております。
さまざまな取り組みをご紹介して頂きます。

障がい者・色覚障がい者など、誰もが使いやすく見やすいメ
ディアを提供。「障害者差別解消法」が平成28年4月1日から施
行され、合理的配慮を実施が必要となり、その具体的な事例を
紹介頂きます。

2012年、富士ゼロックス東京、富士ゼロックス神奈川、富士

ゼロックス多摩の販売会社を統轄する富士ゼロックス首都圏設

立とともに本センターも移管、障がいのある社員も一般社員も

共に育つ意味を込めた、『共育』をキーワードに、障がいのあ

る社員が活躍できる職場づくりや、社員の自己成長・キャリア

アップを支援するマネジメントについて、ご紹介します。

情報を伝える為の配慮手法 メディア・ユニバーサルデザイン

講師：内閣府認証NPO法人

メディアユニバーサルデザイン協会

講師：株式会社モトヤ

社員を活かす『共育』のすすめ
～障がいのある社員と共に育つ、マネジメントのご紹介～

A-01 13:30～14:20 会場：1A会議室

A-02 14:30～16:00 会場：セミナールーム

A-03 16:10～16:50 会場：1A会議室

セミナープログラムガイド

進行： 富士ゼロックス株式会社

参加者全員で障がい者雇用に関する交流会を小グループの対話
形式で行います。
それぞれの課題や取り組みを共有し、各社のめざす未来を一緒
に描きます。より高い目標を達成するための交流会に、ぜひ、
ご参加ください。

情報交換会

B-01 17:00～18:00 会場：1A会議室

C-01 13:00～17:30                                会場：1B会議室

展示ブースのご紹介

現場見学会

D-01 60～90分 会場：JR西日本あいウィル

6/1（木）or 6/2（金）

UD対応フォント

出展企業：株式会社モトヤ

可読性・視認性・判読性を併せ持ったユニバーサルデザイン

を意識して開発されたフォントです。

名刺受発注システム

出展企業：株式会社オンデオマ

関連会社や親会社の名刺や印刷の内製化の際に受注対応の

ミスを改善する受発注システム

FreeFlow Core（自動組版システム）

出展企業：富士ゼロックス株式会社

高度な印刷工程を自動化にする事で、障がいを持った方でも

印刷業務の内製化を実現します。

JR西日本の特例子会社。障がいの有無に関係なく、社員の一人

ひとりが生き生き活躍することができる場を作り出す会社。

現場見学をして頂くことで、取組みのヒントが見つかります。

是非ご参加下さい。（お申込みの方は別途詳細をお知らせ致します）

＜ハートフルセミナー in KOBE＞ 参加申込欄 ＦＡＸ番号 078-261-3708

下記ご参加希望プログラムにチェックをして頂き、
このシートをFAXもしくは担当営業にお渡し下さい。

弊社担当記入欄

部課名 担当S/R名 野上 陸

＜ハートフルセミナー in KOBE＞ ご案内 兼 参加申込書


